
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA

REITORIA

PORTARIA	668/2020	-	GAB/REITORIA/IFRR,	de	23/06/2020

A	REITORA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA,	no
uso	das	atribuições	legais	que	lhe	são	conferidas	pelo	Decreto	Presidencial	de	18	de	outubro	de	2016,
publicado	no	Diário	Oficial	da	União	de	19	de	outubro	de	2016,	Seção	2,	e	considerando	o	OFÍCIO	N.º
05/2020/CPPD/GR/IFRR,	resolve:

Art.	 1.º	 Nomear	 a	 Mesa	 Diretora	 da	 Comissão	 Permanente	 de	 Pessoal	 Docente-CPPD,	 do	 Instituto
Federal	 de	 Educação,	 Ciência	 e	 Tecnologia	 de	 Roraima-IFRR,	 para	 o	 biênio	 2020-2022,	 conforme
especificação	abaixo:

Presidente:	Prof.	Willams	Lopes	Pereira
Vice-Presidente:	Profª.	Heila	Antônia	das	Neves	Rodrigues		
Secretária	Geral:	Profª.	Edilacy	da	Silva	Sampaio		

Art.	2.º	Esta	portaria	entra	em	vigor	na	data	da	sua	publicação.

SANDRA	MARA	DE	PAULA	DIAS	BOTELHO


